АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРМСКОГО М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об установлении расходного обязательства
Пермского муниципального района на
реализацию мероприятии по сохранению
уровня экологической культуры

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
пунктом 9 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», пунктом 1 раздела 9 части III Положения о бюджетном процессе в
Пермском муниципальном районе, утвержденного решением Земского
Собрания Пермского муниципального района от 26.09.2013 № 376, статьей 51-6
Устава муниципального образования «Пермский муниципальный район»,
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что расходы на реализацию мероприятия по сохранению
уровня экологической культуры являются расходным обязательством
Пермского муниципального района.

2. Включить в реестр расходных обязательств Пермского муниципального
района расходы, указанные в пункте 1 настоящего постановления.

3. Определить следующие направления расходования средств на
реализацию мероприятия по сохранению уровня экологической культуры на
территории Пермского муниципального района:

проведение семинаров, конференций, экологических слетов, конкурсов,
акций;

подписка экологических изданий для библиотек школ Пермского
муниципального района;

выпуск листовок, календарей экологической тематики.
4. Формирование расходов на реализацию мероприятия по сохранению

уровня экологической культуры, указанных в п. 3 настоящего постановления,
осуществляется в соответствии с Методикой планирования бюджетных
ассигнований Пермского муниципального района, утвержденной приказом
финансово-экономического управления администрации муниципального
образования «Пермский муниципальный район».

5. Финансирование расходов, указанных в пункте 1 настоящего
постановления, производится за счет средств бюджета Пермского
муниципального района в пределах бюджетных ассигнований и лимитов
бюджетных обязательств в соответствии с решением Земского Собрания

Пермского муниципального района о бюджете Пермского муниципального
района на текущий год и плановый период.

6. Определить главным распорядителем бюджетных средств, указанных в
пункте 1 настоящего постановления, Муниципальное казенное учреждение
«Управление благоустройством Пермского муниципального района».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

бюллетене муниципального образования «Пермский муниципальный район» и
размещению на официальном сайте Пермского муниципального района
www.permraion.ru.

9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы администрации Пермского муниципального района
В.П. Ваганова.

Глава администрации
муниципального района В.Ю. Цветов

http://www.permraion.ru